
28 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.427 Segunda-feira, 07 DE DEZEMBRO DE 2020

PORTARIA Nº 644, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2020.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho 
de 2020.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12.08.2008.
R E S O L V E:
CONCEDER a servidora abaixo, suprimento de fundos no valor de R$ 
1.000,00 (Hum mil reais), para pagamento de despesas miúdas durante o 
mês de DEZEMBRO/2020, que não podem subordinar-se ao processo nor-
mal de aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de 
prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor im-
pedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a 
tomada de contas especial.
NOME: FELIPE RIBEIRO MONTEIRO
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
MATRÍCULA: 722693/ 1
RG: 1385813 –SSP/PA
CPF: 253.600.862-20
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO…..................................R$ 700,00
333903996 – SERVIÇO DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA….....R$ 300,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 609231

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA Nº 98/2020
Valor: R$ 4.236,00 (QUATRO MIL, DUZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS)
Objeto: Aquisição OPME para realização de procedimento em paciente do 
SUS, na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
Data de Ratifi cação: 04/12/2020
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2020
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103, 0269, 0261.
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
Nome: M.R. BIOMÉDICA RIO PRETO LTDA.
Endereço: AV. MURCHID HOMSI, N° 2313 – JARDIM SANTA MARIA
Telefone:(17) 3227-3234
E-mail:mrbiomedica@terra.com.br
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 609385
DISPENSA Nº 99/2020

Valor R$ 19.150,00 (DEZENOVE MIL, CENTO E CINQUENTA REAIS)
Objeto: Aquisição de OPME’S para realização de procedimento em Paciente 
do Sus.
Data de Ratifi cação: 04/12/2020
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2020
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103; 0269;0261
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
Nome: PROTECH MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA
Endereço: AVENIDA CONSELHEIRO FURTADO Nº 2391 SALA 607 – BAIRRO 
– CREMAÇÃO
BELÉM – PARÁ – CEP: 66040-100
Telefone: (091) 3229-0134 / 9603-6444
E-mail: mamed.protech@hotmail.com  - protech.adm@hotmail.com- pro-
technorte@protechmedical.com.br
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 609403
DISPENSA Nº 97/2020

Valor R$ 76.450,00
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
para a confecção e instalação de móveis em MDF, sob medida para uso no 
Setor da UTI Pediátrica da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna – FPEHCGV.
Data de Ratifi cação: 03/12/2020
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2020
Funcional Programática: 10.302.1507.8289
Natureza da Despesa: 449039
Fonte do Recurso: 0103, 0269, 0669, 0661
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
Nome: JOÃO GUILHERME FERREIRA PEREIRA -17371678249
Endereço: CIDADE NOVA VIII – TRAVESSA WE 38 CASA 732
ANANINDEUA – PARÁ
CEP: 67.133-305
Telefone: (91) 98900-1860
E-mail: jgmoveis04@gmail.com
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 609191

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 632, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2020.
Servidor: IZABEL CELINA DA SILVA MURTA
Matrícula: 5091322/ 1
Cargo/Lotação: DATILOGRAFO / FPEHCGV
De: Serviço de Faturamento
Para: Presidência/Comissões
Data da remoção: 03/11/2020
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente/FHCGV

Protocolo: 609002

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO Nº 17 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
N°026/2020

APOSTILAMENTO DO CONTRATO N° 026/2020/HRCA FIRMADO ENTRE A 
EMPRESA, Hospital Regional de Conceição do Araguaia Pará/ SESPA, se-
diado à Travessa Para, nº 840, bairro centro, CEP 68540-000, Conceição 
do Araguaia/PA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 05.054.929/0039-90, do-
ravante denominada CONTRATANTE e LAIZZA DOS ANJOS VAZ-ME. Ins-
crita sob CNPJ nº 27.777.988/0001-56, localizada na Rua Colinas, nº 54, 
Bairro Campinas, Colinas do Tocantins-TO, CEP: 77.760-000, devorante 
CONTRATADA com OBJETO da contratação de SERVIÇOS MÉDICOS para 
enfrentamento da COVID.
CLÁUSULA TERCEIRA DO CONTRA PASSA TER AS SEGUINTES REDAÇÃO:
Onde Se Lê:
CLAUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA.
As despesas decorrentes deste contrato correrão a conta dos Recursos 
consignados no Orçamento da Contratante para o exercício de 2020, sob a 
seguinte Classifi cação. Projeto Atividade 907684COVDPA , Fonte do Recur-
so 0186008572, Elemento de Despesa 339039.
Leia-se:
CLAUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA.
As despesas decorrentes deste contrato correrão a conta dos Recursos 
consignados no Orçamento da Contratante para o exercício de 2020, sob 
a seguinte Classifi cação: Fonte de Recurso 0101000000, Plano Interno 
1040008288C, PTRES 908288, Elemento de Despesa 339039.
As demais cláusulas do referido contrato permanecem inalteradas.
Conceição do Araguaia-PA, 04 de Dezembro de 2020.
MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS
Diretora do Hospital Regional de Conceição do Araguaia-PA

Protocolo: 609276
APOSTILAMENTO Nº 20 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 

N°028/2020
APOSTILAMENTO DO CONTRATO N°028/2020/HRCA fi rmado entre a em-
presa, HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA PARÁ/ SESPA, 
sediado à Travessa para, nº 840, bairro centro, CEP 68540-000, Concei-
ção do Araguaia/PA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 05.054.929/0039-90, 
doravante denominada CONTRATANTE e a Empresa A P FREITAS EIRELI. 
Inscrita sob CNPJ nº 34.702.287/0001-13, localizada na Avenida Gov. Paes 
de Carvalho nº 2740, Centro, Conceição do Araguaia-PA, CEP: 68540-000 
doravante CONTRATADA.
OBJETO da contratação de SERVIÇOS MEDICOS para enfrentamento da 
COVID.
CLÁUSULA TERCEIRA DO CONTRA PASSA TER AS SEGUINTES REDAÇÃO:
Onde Se Lê:
CLAUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA.
As despesas decorrentes deste contrato correrão a conta dos Recursos 
consignados no Orçamento da Contratante para o exercício de 2020, sob a 
seguinte Classifi cação. Projeto Atividade 907684COVDPA, Fonte do Recur-
so 0186008572, Elemento de Despesa 339039
Leia-se:
CLAUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA.
As despesas decorrentes deste contrato correrão a conta dos Recursos 
consignados no Orçamento da Contratante para o exercício de 2020, sob 
a seguinte Classifi cação: Fonte do Recurso 0101000000, Plano Interno 
1040008288C, PTRES 908288, Elemento de Despesa 339039.
As demais cláusulas do referido contrato permanecem inalteradas.
Conceição do Araguaia Pará, 04 de Dezembro de 2020.
MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS
Diretora do Hospital de Conceição do Araguaia Pará.

Protocolo: 609286
APOSTILAMENTO Nº 23 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 

N°030/2020
APOSTILAMENTO DO CONTRATO N°030/2020/HRCA fi rmado entre a em-
presa, HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA PARÁ/ SESPA, 
sediado à Travessa Para, nº 840, bairro centro, CEP 68540-000, Concei-
ção do Araguaia/PA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 05.054.929/0039-90, 
doravante denominada CONTRATANTE e GUIMARAES SALES &PASSOS 


